

UNDGÅ GRØNNE KRAV PÅ ØKOLOGISKE BEDRIFTER VED AT INDSENDE FÆLLESSKEMAET IGEN

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevarerministeriet
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

Bedrifter, der har omlagt nye marker til økologi i fællesskemaet i perioden efter den 1. januar og frem til den 21. april, kan ved at indsende fællesskemaet igen blive undtaget fra at opfylde de grønne krav.

NaturErhvervstyrelsen har sendt en [nyhed](#) ud med beskrivelse af, hvordan man får en ny indsendelsesdato på fællesskemaet og derved kan blive undtaget fra at opfylde de grønne krav på bedriften.

Hvis nye marker omlægges før – eller samme dag som fællesskemaet indsendes, er marken ikke omfattet af de grønne krav. Det er en ny udmelding fra EU-kommissionen, som er beskrevet i en [nyhed](#) den 30. marts 2015.

I [nyheden](#) er der følgende procedure for, hvordan man får en ny indsendelsesdato for fællesskemaet:

Hvis du vil undgå, at dine marker bliver omfattet af de grønne krav, kan du indsende skemaet igen og skrive i det generelle bemærkningsfelt på siden "Bemærk og vedhæft".

Du skal skrive følgende: "Jeg trækker hermed denne ansøgning tilbage og sender en ny på samme journalnummer. Formålet er at opnå senere dato for første indsendelse af ansøgningen."

Det er vigtigt, at du udtrykkeligt beder om en ny indsendelsesdato, da vi ellers ikke kan betragte det som en ny ansøgning. Hvis du på siden "Opfyldelse af grønne krav" har sat hak i, at hele bedriften skal være omfattet af de grønne krav, skal du overveje, om du vil fjerne hakket.

Du skal sende den nye ansøgning senest den 21. april 2015, hvis ansøgningen skal være rettidig i forhold til at søge om nyt tilsagn, og du skal undgå en nedsættelse af støtten.

Læs mere om [Grønne krav – undtagelse for økologiske bedrifter](#) på LandbrugsInfo.